
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
13. 8. 2008 KUJI  68524/2008 

OZP 1251/2008 Kří-7 
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz 

22. 9. 2008 

 
 
Posuzování vliv ů na životní prost ředí – závěr zjiš ťovacího řízení 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Žatec na Morav ě - sklad kapalných hnojiv 379,2 m 3 /492,96 

tun/ 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:    

8 nadzemních nádrží  po 22,4 m3   = 179,2 m3   x 1,3 = 232,96 tun 
4 nádrže po 50,0 m3            = 200,0 m3   x 1,3 = 260,00 tun 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
C e l k e m                           379,2 m3   x  1,3 = 492,96 tun 

 
Charakter zám ěru:   Projekt řeší výstavbu skladu kapalných hnojiv v oploceném 

areálu stávající zemědělské farmy. Skladováno bude 
převážně kapalné dusíkaté hnojivo DAM 390, což je vodný 
roztok s průměrným obsahem dusíku 30 %. Skladovací 
nádrže budou umístěny v otevřené vodotěsné vaně s 
obsahem min. na dvě skladovací nádrže. Součástí výstavby 
bude i výdejní a stáčecí plocha, pod níž je navržena jímka na 
úkapy a dešťové vody kontaminované kapalným hnojivem.  
 

 
Umíst ění:   kraj: Vysočina   
 obec: Žatec kat. území: Žatec na Moravě 
 
Zahájení:   10/2008     

Dokon čení:   12/2010    

Oznamovatel: Ing.  Josef  Kamaryt, Třebíčská 280,  588 56   Telč 
IČ: 48457108  

 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací: KUJI 68524/2008 
 

Číslo stránky 2 

ZÁVĚR: 
 
Záměr „Žatec na Moravě - sklad kapalných hnojiv 379,2 m3 /492,96 tun/“ naplňuje dikci bodu 
10.4   Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v 
množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100t.“ 
pro záměry kategorie II. v příloze č.1 zákona. 
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

 
„Žatec na Morav ě - sklad kapalných hnojiv 379,2 m 3 /492,96 tun/“ 

 
nemá významný vliv na životní prost ředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 

-  Při výstavbě skladu kapalných hnojiv a jeho následném provozu musí být učiněna 
taková opatření ‚ aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod  

- Plochy, na kterých dochází k manipulaci se závadnými látkami (výdejní plochy atd.) musí 
být odkanalizovány do jímky. Havarijní vana pod skladovacími nádržemi bude mít obsah 
dvou skladovacích nádrží a musí být řešena jako vodotěsná.  

- Investor předloží ke kolaudačnímu řízení zápisy o zkouškách vodotěsnosti skladovacích 
nádrží a havarijní vany podle ČSN 75 09 05 a §6 odst.c) Vyhl. č. 191/02 Sb. Budou 
prováděny pravidelné zkoušky těsnosti podle platné legislativy.  

- Investor zpracuje a předloží schválený „Havarijní plán“ v souladu se zákonem č. 
254/2001 Sb. a Vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
„Provozní řád“ střediska.  

- Stavba bude provedena v souladu se současnými platnými zásadami a to zejména 
vyhláškou MZe č.191/2002 Sb. o technických požadavcích na stavby pro zemědělství. 

- V rámci zkušebního provozu bude provedeno kontrolní měření hluku v chráněném 
venkovním prostoru a venkovním prostoru staveb. 

 
 
ODŮVODNĚNÍ: 
 
Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 
13.8.2008 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Žatec na Moravě - sklad 
kapalných hnojiv 379,2 m3 /492,96 tun/“. Dne 20. 8. 2008 bylo sděleno, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. Krajský úřad vzal v úvahu vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI 68524/2008 
 

Číslo stránky 3 

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala AGROPROJEKT Jihlava, spol. s r.o., Strojírenská 4/7 , 586 01 Jihlava obdržel 
krajský úřad vyjádření těchto subjektů : 
 

ČESKÁ INSPEKCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 
11.9.2008 

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:  
K záměru bez připomínek.  
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:  
K předloženému záměru se inspekce z hlediska nakládání s odpady jak v průběhu výstavby 
skladu kapalných hnojiv, tak v době jeho provozu ani vyjádřit nemůže, neboť o případných 
vznikajících odpadech není v dokumentaci zmínka. Pouze v bodě III.2 Odpadní vody (str.4 
dokumentu) je uvedeno, že běžné odpady vznikající v průběhu provozu stavby budou 
likvidovány způsobem obvyklým při provozu střediska. Dokumentace v popisu odpadů 
vznikajících hlavně v době výstavby skladu kapalných hnojiv není dostatečná.  
Stanovisko oddělení ochrany přírody:  
Záměr je situován jihozápadně od zastavěné části obce. Sklad kapalných hnojiv by měl být 
umístěn v oploceném areálu na parcele č.160/7 v k.ú. Žatec na Moravě.  
Záměr nekoliduje s žádnou zvláště chráněnou částí přírody ani obecně chráněným přírodním 
prvkem (např. skladebné prvky ÚSES) nebo významným krajinným prvkem “ze zákona“.  
Stanovisko oddělení ochrany vod:  
Záměr řeší skladování kapalného dusíkatého hnojiva DAM 390. Skladovací nádrže v počtu 12 
ks budou umístěny v otevřené vodotěsné vaně s obsahem min. na dvě skladovací nádrže, to je 
22,4 + 50 m3. Součástí výstavby bude i výdejní a stáčecí plocha, pod níž je navržena jímka na 
úkapy a dešt‘ové vody kontaminované kapalným hnojivem. Kapacita jímky je 8 m3.  
Záměr nepředpokládá produkci odpadních vod.  
Záměr doporučujeme doplnit o způsob a podmínky likvidace srážkových vod zachycených v 
havarijní vaně a povinnost zpracovat havarijní plán podle vyhl.č. 450/2005 Sb. 
 

Povodí Moravy s.p. Dřevařská 11 Brno ze dne 8.9.2008 
Na základě ustanovení §54 odst. 4 a §127 odst. 15 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v současně platném znění, a dále vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 432/2001 Sb., vydává Povodí Moravy s.p. jako správce povodí k předloženému 
posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Zatec na Moravě - sklad kapalných hnojiv“ toto 
stanovisko:  

Záměr není v rozporu se Směrným vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem o 
vodách. S realizací záměru souhlasíme za předpokladu dodržení následujících podmínek:  

1. Při výstavbě skladu kapalných hnojiv a jeho následném provozu musí být učiněna taková 
opatření ‚ aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod ( §39 zák. č. 
254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů), zejména do vod, toku Mor. Dyje a jejich 
přítoků.  

2. Plochy, na kterých dochází k manipulaci se závadnými látkami (výdejní plochy atd.) musí být 
odkanalizovány do jímky. Havarijní vana pod skladovacími nádržemi bude mít obsah dvou 
skladovacích nádrží a musí být řešena jako vodotěsná.  



 

Číslo jednací: KUJI 68524/2008 
 

Číslo stránky 4 

3. Investor předloží ke kolaudačnímu řízení zápisy o zkouškách vodotěsnosti skladovacích 
nádrží a havarijní vany podle CSN 75 09 05 a §6 odst.c) Vyhl. č. 191/02 Sb. Budou prováděny 
pravidelné zkoušky těsnosti podle platné legislativy.  

4. Investor zpracuje a předloží schválený „Havarijní plán“ v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. 
a Vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a „Provozní řád“ 
střediska.  

5. Stavba bude provedena v souladu se současnými platnými zásadami a to zejména vyhláškou 
MZe č.191/2002 Sb. o technických požadavcích na stavby pro zemědělství (§16).  

Vzhledem ke skladovanému množství průmyslových tekutých hnojiv (zejména dusíkatých) 
doporučujeme posuzovat záměr dle zákona č. 100/200 1 Sb. 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 3.9.2008 

S dokumentací dokumentace vlivů záměru „Žatec na Moravě — sklad kapalných hnojiv 379,2 m3 
(492,96 tun)“ se souhlasí, za podmínky, že v souladu s §10, 11 Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. 
bude v rámci zkušebního provozu provedeno kontrolní měření hluku v chráněném venkovním 
prostoru a venkovním prostoru staveb. Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišt‘ovacího 
řízení na posouzení záměru umístění stavby „ Žatec na Moravě — sklad kapalných hnojiv 379,2 
m3 (492,96 tun)“, je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není 
nutno dále posuzovat ve smyslu zák. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí. 

 

 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci: 
Projekt řeší výstavbu skladu kapalných hnojiv v oploceném areálu stávající zemědělské farmy. 
Posuzované území výstavby je využíváno jako součást stávajícího areálu rostlinné výroby 
oznamovatele – Ing. Josef  Kamaryt, Třebíčská 280, 588 56 Telč. Firma je zaměřena na 
pěstování plodin pro technické využití a prodej zemědělských strojů. Záměrem nebude dotčena 
žádná zemědělská ani lesní půda. 
Závažnosti vlivů: 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení.  
Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo. 
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření za 
předpokladu provedení kontrolního měření hluku v chráněném venkovním prostoru a venkovním 
prostoru staveb.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia 
 



 

Číslo jednací: KUJI 68524/2008 
 

Číslo stránky 5 

Obec Žatec jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o 
neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň Obec Žatec žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
na úřední desce.  
 
 

 

 

 

 
Ing. Milan Křížek 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Oznamovatel  : Příloha – 1ks oznámení zám ěru  (dodejkou) 
1) Ing. Josef Kamaryt na základě plné moci zastoupený společností AGROPROJEKT JIHLAVA 

spol. s r.o., Strojírenská 4/7, 586 01 Jihlava  
 
Dotčené územní samosprávné celky  (dodejkou) 

2) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde 
3) Obec Žatec, Žatec 25, 58862 Urbanov 
 
Dotčené správní úřady  (dodejkou) 

4) Krajský úřad kraje Vysočina - zde 
5) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Vrchlického 57,  587 25  Jihlava  
6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod 
7) Městský úřad telč, náměstí Zachariáše z Hradce 10, Telč-Vnitřní Město, 58856 Telč 
 
Na vědomí dle § 6 odst. 3 zákona  (dodejkou) 

8) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
 
Na vědomí  (bez dodejky)  
 
9) Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  
10)  Městský úřad Telč, stavební úřad, náměstí Zachariáše z Hradce 10, Telč-Vnitřní Město, 

58856 Telč  
11)  Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, náměstí Zachariáše z Hradce 10, Telč-Vnitřní 

Město, 58856 Telč  


